
1 

 

CZV – 2.  semestr 
 

Seminární sk. č.  

 

 

 

Témata seminárních prací 

 

z předmětu CBZ210 „Správní právo“ 

 

(šk.r.  2010/2011) 

 

1. Správní právo (pojem, předmět, systém) 

2. Veřejná správa (pojem, charakteristika, vnitřní struktura) 

3. Státní správa (pojem, charakteristické rysy, organizační uspořádání) 

4. Územní samospráva (pojem, charakteristické rysy, organizační uspořádání) 

5. Zájmová samospráva (pojem, charakteristické rysy, organizační uspořádání) 

6. Prameny správního práva (pojem, charakteristika, členění a publikace) 

7. Normy  správního práva (pojem, charakteristika, působnost, realizace a interpretace)  

8. Subjekty správního práva (pojem, charakteristika, druhy) 

9. Správně právní vztahy (pojem, charakteristika, členění) 

10. Organizační principy veřejné správy 

11. Cíle, úkoly, metody a formy činnosti veřejné správy 

12. Normativní a individuální správní akty 

 

 



2 

 

13. Veřejnoprávní smlouvy 

 

 

14. Opatření obecné povahy 

 

 

15. Faktické úkony veřejné správy 

 

 

16. Obce a kraje jako územní veřejnoprávní korporace 

 

 

17. Příspěvkové organizace státu a územních samosprávných celků 

 

 

18. Profesní komory 

 

 

19. Odpovědnost za škodu a za nemateriální újmu způsobenou  

 při výkonu veřejné správy  

 

20. Kontrola veřejné správy (pojem, charakteristika, systém) 

 

 

21. Kontrola vykonávaná soudy 

 

 

22.  Nejvyšší kontrolní úřad v systému kontroly veřejné správy 

 

 

23.  Kontrola vykonávaná správními orgány 

 

 

24.  Kontrola vykonávaná na základě podání občanů 

 

 

25.  Veřejný ochránce práv 

 

 

26. Správně právní odpovědnost (pojem, charakteristika, systém) 

 

 

27. Právní úprava přestupků 

 

 

28. Právní úprava tzv. jiných správních deliktů 

    



3 

 

Každý posluchač si vybere a zpracuje téma podle vlastního výběru. Jedno téma by se však 

v dané seminární skupině nemělo opakovat více jak 3x. Seminární práce se zpracovává 

v rozsahu 8 až 10 stran strojopisu, posluchač s ní vystoupí na semináři věnovaném (vedle 

dalších) příslušnému tématu a jedno její písemné vyhotovení odevzdá na posledním 

(zápočtovém) semináři. 

 


